Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Fazenda São Geraldo, S/N, Km 06 - Telefone: (38) 3629-4600
CEP: 39480-000 Januária/MG - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº.298, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA O ENCARGO DE  COORDENADOR DE  CURSO PARA ATUAR NO CURSO TÉCNICO EM
BIOCONSTRUÇÃO

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JANUÁRIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS -
IFNMG, Paulo Vitor do Carmo Batista, no uso das atribuições legais, torna público o Resultado Final do processo de seleção simplificada de bolsista para o
encargo de Coordenador de Curso para atuar no Curso Técnico em Bioconstrução.

1. RESULTADO FINAL

1.1. Coordenador de Curso

Nome Nota Informada pelo(a)
candidato

Nota após análise da
Comissão

Situação da
documentação Situação do candidato(a)

Raphael Augusto Vasconcelos Carneiro Nascimento 100 100 Deferida Classificado(a)

Colaborador(a) externo

Não houve candidatos inscritos nesta categoria

assinado eletronicamente

Paulo Vitor do Carmo Batista
Diretor Geral Substituto do Campus Januária

Documento assinado eletronicamente por Paulo Vitor do Carmo Batista, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 08/10/2025, às 15:30, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2375036 e o código CRC F92A1562.

Referência: Processo nº 23393.002960/2025-08 SEI nº 2375036

08/10/2025, 16:57 SEI/IFNMG - 2375036 - Edital - Diretor Geral do Campus Januária

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2581591&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0